
Uchwała Nr V/298/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

           z dnia 26 listopada  2012 roku 

 

 w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetu   

 Związku Gmin Nadnerzańskich   w  2013 roku 

 

 

Na podstawie art. 246 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej Łodzi: 

 

1.   Małgorzata Michałek   - przewodniczący                

2.   Roman Drozdowski        - członek  

3.   Wojciech Newereńczuk  - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

Opiniuje  pozytywnie możliwość sfinansowania planowanego w projekcie uchwały 

budżetowej  deficytu budżetu  Związku Gmin Nadnerzańskich  na 2013 rok,  

z uwagą zawartą w uzasadnieniu.  

 

Uzasadnienie 
 

Formułując niniejszą opinię Skład Orzekający wziął pod uwagę  dane 

wynikające z projektu budżetu Związku Gmin Nadnerzańskich  na 2013 rok  oraz  

z prognozy kwoty długu stanowiącej część projektu wieloletniej prognozy finansowej.  

Na podstawie określonych w projekcie budżetu wielkości dochodów 

i wydatków ustalono, że deficyt budżetu określony został  zgodnie z dyspozycją art. 

217 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, jako różnica między dochodami ogółem  

a wydatkami ogółem budżetu. Związek  planuje deficyt budżetu w wysokości 

5.000,00 zł i zakłada  jego sfinansowanie  przychodami z tytułu nadwyżki 

budżetowej  Związku z lat ubiegłych w kwocie 5.000,00 zł. Skład Orzekający 

stwierdził jednak, że  kwota nadwyżki budżetowej na pokrycie deficytu jest 

wartością przewidywaną, natomiast z dokumentów będących w posiadaniu RIO 

wynika, że  nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych wykazana  w bilanse Związku 

Gmin Nadnerzańskich z wykonania budżetu za 2011 r. wynosiła  5.084,70 zł, przy 

czym  kwota 5.084,70 zł  zaplanowana została do zaangażowania na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu roku 2012.   Przy powyższym, Skład Orzekający 

zakłada, że  w chwili uchwalania budżetu przez  Zgromadzenie Związku Gmin 

Nadnerzańskich faktyczna  nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych na  sfinansowanie 

planowanego  deficytu budżetu roku 2013 (po zamknięciu roku budżetowego 2012) 



będzie już ustalona i prawidłowo wyliczona  i nie będzie niższa  niż 5.000,00 zł, tj.  

w wysokości założonej w projekcie uchwały budżetowej (zgodnie z pismem 

przewodnim Przewodniczącego Związku uchwalenie budżetu nastąpi w miesiącu 

styczniu 2013r.). 

Nadto, Związek planuje  pokryć  wydatki bieżące dochodami bieżącymi oraz 

nadwyżką budżetową z lat ubiegłych, co zgodnie z dyspozycją art. 242 ustawy 

o finansach publicznych będzie możliwe o ile Związek po zamknięciu roku 

budżetowego faktycznie taką nadwyżką będzie dysponował. Z przedłożonego 

sprawozdania Rb -  Z o stanie zobowiązań za okres do 30 września 2012 roku 

wynika, że Związek nie posiada zobowiązań. Z przyjętych w prognozie wielkości  

wynika również, ze Związek nie planuje zaciągania zobowiązań w latach 2013-2016.  

 Z uwagi na powyższe Skład Orzekający postanowił wydać opinię jak 

w sentencji niniejszej uchwały. 

 Stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

niniejsza opinia podlega publikacji przez Związek Gmin Regionu 

Poddębickiego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 o dostępie do informacji 

publicznej (Dz.U. Nr 112, poz. 1198 z późn. zm.). 

 

 

Przewodniczący 

Składu Orzekającego 

 

Małgorzata Michałek 

 

 

 

 
 
 


